平成 30 年 10 月吉日

   会 員 各 位

（特非）かまくら地域介護支援機構

鎌倉ケアマネ連絡会

研修会のお知らせ

日頃より、ケアマネ連絡会の活動にご協力頂き、ありがとうございます。

今年度、鎌倉ケアマネ連絡会では、「介護保険制度のみにとらわれない幅広い知識を

身につけよう」を年間テーマに研修を計画しております。

研修を積み重ねていくことで、より深い理解、知識を持てる研修を目指しております。

今回の研修は、”実践ソーシャルワーク塾 塾長 菊池 健志氏”をお招きし、

インテーク事例を基に、演習を取り入れながら実践的なコミュニケーション技術を学びます。

ケアマネジャーが相談援助技術を研鑽できる良い機会になる事を期待しております。

皆様、お誘いあわせの上、是非ともご参加下さい。

尚、出欠につきましては、 10 月 31 日（水）までに、裏面の返信用ＦＡＸ用紙にて事務局

まで返信をお願いいたします。

テーマ  「対人援助」

～実践コミュニケーション技術の応用展開～

講師：実践 Socialwork研究会 塾長 菊池 健志氏

日  時：   平成 30 年 11 月 14 日（水） 18：30～20：30

            ※受付時間 18：00～混雑しますので早めにお越しください。

話し手   ：  鎌倉市地域包括支援センター

場  所  ：  鎌倉福祉センター第 1・2会議室

参加費   ：  鎌倉ケアマネ連絡会の会員   無料

非会員（各）５００円

返信用ＦＡＸ用紙   ＊10月 31日までにお送りください。

    （特非）かまくら地域介護支援機構 行

                        ＦＡＸ ０４６７－４６－００５９

「対人援助」

～実践コミュニケーション技術の応用展開～

＊参加します

事業所名

参加者氏名

会員     非会員    （○をしてください）

連絡先ＴＥＬ

連絡先ＦＡＸ